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Restoranti jonë është destinacioni kryesor i 
ngrënies i vendosur në Marinaj Hotel, i 
njohur për mikpritjen e tij të hollë dhe
shërbimin fenomenal. I vendosur në një 
hapësirë mjaft të ngrohtë, restoranti ofron 
një ambient magjepsës me dekorin e tij 
elegant, ndriçimin plot shije dhe pamjet 
panoramike që krijojnë një përvojë të 
paharrueshme ngrënieje.

The Marinaj Hotel Restaurant is a premier 
dining destination located within the
luxurious Marinaj Hotel, known for its 
exquisite hospitality and impeccable 
service. Nestled in a scenic location, the 

with its elegant decor, tasteful lighting, 
and panoramic views that create a
memorable dining experience.

Book Now
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Whether you're a hotel guest or a local
resident, the Marinaj Hotel Restaurant
promises an unforgettable culinary journey, 

and a captivating ambiance combine to 
create a truly remarkable dining destination.

për restorantin, Hotel Marinaj premton një 
udhëtim të paharrueshëm kulinar, ku shërbimi 
i patëmetë, shijet e shkëlqyera dhe një
ambient magjepsës kombinohen për të 
krijuar një destinacion të mrekullueshëm të 
ngrënies.

Welcome
Benvenuto
Bienvenue

Mirësevini

www.marinaj-hotel.com



Supa
Soups

SALLATA
SALADS

Shënim

Supe Peshku

Sallatë Majestic
Iceberg, radiccho, karrotë, pomodorini, miser,
bajame, dressing limoni

Majestic Salad
Iceberg, radish, carrot, tomato, corn, almonds,
lemon dressing

Sallatë Organike

fara kungulli, dressing barbeque

Organic Salad
Beet, iceberg, orange, pomodorini, fennel,
pumpkin seeds, barbeque dressing

Sallatë Rukola
Rukola, dardhë, grogonzola, domate e thate,
scaglie parmichano, dressing house, aceto krem

Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave

Arugula Salad
Arugula, pears, grogonzola, dried tomatoes,
scaglie parmigiano, dressing, aceto cream

Supe Pule Fshati

Supe dite

Fish Soup

Chicken Cream Soup

Soup of the Day

550ALL

500ALL

450ALL

700ALL

650ALL

550ALL



Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave

500ALL

350ALL

300ALL

500ALL

650ALL

700ALL

500ALL

Sallatë Çezar
Iceberg, fileto pule, crostini, pomodorini, miser,
parmigiano, dressing tartari  

Caesar Salad
Iceberg, chicken fillet, crostini, pomodorini, corn,
parmigiano, tartar dressing

Sallate Mediterane
Domate, kastravec, ullinj, qepe e kuqe, spec,
djath i bardhe, vaj ulliri, rigon  

Mediterranean Salad
Tomato, cucumber, olives, red onion, pepper,
white cheese, olive oil, oregano

MIKPRITJA
Starters

Fokaçe
Domate, borzilok, djathë i bardhë  

Focaccia
Tomato basil white cheese (pizza dough)

Pane Lungo
Rozmarine, Parmixhano

Pane Lungo
Rosemary, parmigiano (pizza dough)

Pane Marinara
Salcë domate, vaj hudhrash, borzilok

Marinara Bread
Tomato sauce, garlic oil, oregano (pizza dough)

Patate të skuqura
Tartuf  & Parmigiano 

600ALLKroketa Peshku
Salcë Tartari 

Fish Croquettes
Tartar Sauce

Arancini Siçiljan
Arancini Siciliano



Cold Appetizers

Antipasta Deti
Warm Appetizers

Anatomi Djathrash

Aromë deti krokante
Crunchy Seafood Flavors

Kallamarë diavola
Kallamarë, pomodorini, salcë domate, borzilok,
hudhra, caperi, ullinj, crostini 

Diavola Squid
Squid, Pomodorini, tomato sauce, basil,
garlic, capers, olives, crostini

Mix proshutrash dhe djathrash 

Salçiçe të freskëta shtëpie

Anatomy of Cheeses

Cheese and Ham Appetizers

Fresh Homemade Saussage

Aziatike
Karkalec, susam të reduktuar në lime,
kompozuar me salcë sweet chilli 
 Asian
Shrimp, sesame reduced in lime composed
with sweet chili sauce

1300ALL

1600ALL

850ALL

950ALL

750ALL

1200ALL

Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave



Tartar Salmoni 
Salmon Tartare

Pappardello ragu vici delikate
Pappardello with Delicate veal ragu

Ravioli Porcini Tartuf

Tonnarello Karkalec Kungull
Tonnarelli with Pumpkin Shrimp 

Pacchero all Luciana
Oktapod, pomodorini, caperi, salcë domate, borzilok 

Paccheri all Luciana
Octopus, capers, tomato sauce, basil

Rizoto Krem Asparagu Karkalec
Shrimp Asparagus cream Risotto

Rizoto Radicchio Salçiçe Grogonzola
Radicchio sausage Gorgonzola Risotto

Rizoto Argjinare  
Carciof, krem rrenje selinoje, spinaq 

Celery root cream, spinach

1200ALL

850ALL

950ALL

900ALL

800ALL

850ALL

650ALL

700ALL

Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave



Kryesore Peshk
Main Fish dish

Kryesore Mish
Main Meat

Fileto Salmoni Torreto 
Verë e kuqe, e reduktuar ne mjaltë, susam,
boronicë mali  
  Salmon Fillet Torreto
Red wine, reduced in honey, sesame, blueberry

Fileto Levreku 
E shoqëruar me krem selirjaki spinaq

Seabass Fillet
Spinach selinjaki cream

Fileto Viçi  
Porçini timo / Verë limon  
  
  Veal Fillet  
Porcini timo / Lemon and wine

Fileto pule Saltimbacca alla Romana  
Proshut krudo, sherebel, gjalp, mozzarella  

Saltimbocca alla Romana chicken fillet
Raw ham, sage, butter, mozzarella

Tagliata Viçi 
Rukola, parmixhano, aceto krem, pomodorini vaj ulliri

Veal Tagliata
Arugula, parmesan, aceto cream, pomodorini, olive oil

1350ALL

Salmon Atlantik
Krem Bizele, pomodorini confit

  Atlantic Salmon
Pea Cream, pomodori confit

1350ALL

1600ALL

1600ALL

950ALL

1200ALL

Fileto Levreku Triestina 
Vaj ulliri, qepë, ullinj, domate e thatë, caperi, majdanoz,
verë e bardhë, borzilok

Seabass Fillet Triestina
Olive oil, onions, olives, dried tomatoes, capers, parsley,
white wine, basil

1200ALL

Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave



TraditË sofra shqiptare
TRADITION IN ALBANIAN SOFA 

Në Kopshtin Tonë 
Thëllëzë, pomodorini, salcë domate, borzilok

In our Garden
Quail, tomato sauce, basil

Aromë Tradite 
Fërgesë me mish Viçi
  Traditional Aroma
Fry with veal

Kujtime
Qofte me domate borzilok  
 Memories
Meatball with tomatoes and basil

Përqafime të Ëmbla
Desserts 

Tiramisu Pistacchio
Pistachio Tiramisu

Cheesecake me passion fruit
Cheesecake with passion fruit

Ëmbëlsira e ditës
Dessert of the Day

400ALL

450ALL

500ALL

350ALL

650ALL

600ALL

550ALL

Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave



Pizza

Margarita 
Salcë domate, mozzarella, borzilok

Margarita
Tomato sauce, mozzarella, basil

Capricciosa
Salcë domate, mozzarella, proshutë cotto, sallam milanez,
speca, ullinj, kërpudha champignon  

Capricciosa
Tomato sauce, mozzarella, cotto ham, Milanese sausage,
peppers, olives, champignon mushrooms

Diavola Calabrese
Salcë domate, mozzarella, spienata calabrese pikante  
 Diavola Calabrese
Tomato sauce, mozzarella, spicy Calabrian espionage

Parma
Salcë domate, mozzarella, proshutë krudo, rukola,
pomodorini, parmixhiano scaglia, aceto krem  
 Parma
Tomato sauce, mozzarella, raw ham, arugula,
tomatoes, parmigiano scaglia, aceto cream

Ton
Ton, Mozarella, Domate 
 
 Tuna
Tuna, mozzarella, tomatoes

500ALL

650ALL

600ALL

900ALL

700ALL

Shënim
Ju lutemi për çdo alergji apo intolerancë ushqimore, lajmëroni personin që ju shërben në momentin
e parë. Jo të gjitha produktet e përdorura në gatim janë të shkruara në përshkrimet e pjatave
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